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Svar på høring vedrørende: 
 

Uumannap Kangerluq and Sigguup Nunaa (Svartenhuk) – Regional 

environmental baseline assesment for mining  

 

Høringssvar fra Departementet for Erhverv, Handel, Råstoffer, Justitsområdet og 

Ligestilling og Råstofstyrelsen 

Rapporten præsenterer en meget nyttig sammenstilling af tilgængelige data indenfor 

miljøområdet. Endvidere præsenteres viden om kulturminder, geologi og menneskelig 

udnyttelse. Dermed giver rapporten et godt overblik over såvel sårbare naturområder 

som områder med mulige interessekonflikter i forhold til fremtidige råstofprojekter.   

Som videnskabelig baggrundsrapport synes indholdet dog i visse afsnit at ligge udenfor 

rammerne af en sådan. De direkte anbefalinger til beskyttelse/fredning af udvalgte 

områder er uheldige i denne sammenhæng.  Rapporten bør efter Departementets og 

Råstofstyrelsens mening udelukkende bidrage med vidensgrundlaget til mulige 

fremtidige politiske anbefalinger i forhold til fredning/beskyttelse, og hvilke 

interessenter som skal tilgodeses i forhold til human brug af specifikke områder. 

I kapitel 2 gives en kort gennemgang af regionens geologi og råstofpotentiale. GEUS 

har stor erfaring og faglig kompetence indenfor Grønlands geologi, men indenfor 

Departementet for Handel, Erhverv, Råstoffer, Justitsområdet og Ligestilling findes 

også Afdeling for Geologi der udelukkende beskæftiger sig med geovidenskabelige data 

og råstoffer i Grønland. Fremadrettet kan disse lokale ressourcer med fordel inddrages 

når emner om Grønlands geologi og råstoffer behandles.  

I kapitel 8 gennemgås en række teoretiske scenarier for miljøpåvirkning af mineral 

efterforskning og minedrift. Det nævnes blandt andet at der benyttes ATV i terræn til 

efterforskning, dette hænder sjældent i Grønland. Kapitlet er en udmærket teoretisk 

gennemgang, men savner kontekst i henhold til rapportens titel. 
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Råstofstyrelsen og Departementet for Erhverv, Handel, Råstoffer, Justitsområdet og 

Ligestilling takker for muligheden for at afgive høringssvar til rapporten " Uumannap 

Kangerluq and Sigguu Nunaa - Regional Environmental Baseline Assessment for Mining 

Activities"  
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Med venlig hilsen 

 

Rasmus Christensen 
Toqq/direkte +299 34 68 87 

rsch@nanoq.gl 


